c non attendendo visibilia: STAT. Theb. 8, 649 illam unam *Ismenem* -to lumine caeli aspicit *Atys*. MART. 9, 38, 7 *parma* securos ... -ta perambulat artus *pilarii* (sc. qui eam non ducere videtur). PLIN. epist. 8, 20, 1 ad quae noscenda ... transmittere mare solemus, ea sub oculis posita -imus. APVL. apol. 63, 9 ille simulacra deorum nulla vedit aut omnia -it. AMBR. paenit. 2, 8, 78 *Christus* nec stipulam in messe -it. HIER. epist. 45, 4, 2 proprii oculi trabe -ta in alieno festucam querunt (*ad Matth. 7, 3* trabem in oculo tuo non vides).

d vario modo, sc. non accipiendo, non adhibendo vel parvi pendendo, spernendo (non parando l. 35): CIC. Pis. 61 -tis ferulis triumphalibus. HOR. sat. 2, 4, 82 scopis ..., mappis ..., scobe ... -tis (i. non *paratis*). carm. 3, 21, 10 (*ad testam vini plenam*) *Messalla* non ... te -et (cf. IVVENC. 3, 744 illi *invitati -tis opibus cenae diversa petebant [spectat ad Matth. 22, 5; cf. 3, 754 contempserat].* al.). GRATT. 416, -tae, ... unguen amurcae ([₁] *Haupt*; nec liceat quae sim. *codd.*]. item reiciuntur reliquiae inutiles, immunditiae sim. : SEN. epist. 92, 34 ex barba capilloque tonsa, -imus [₁] *Bücheler*; capillos detonsa sim. *codd.*]. PLIN. nat. 16, 236 cupressus ... circa suprema Neronis principis prolapsa atque -ta). VAL. MAX. 1, 5, 5 asellum ... -to eo *pabulo* ad aquam procurarentem (cf. CALP. ecl. 2, 18 -ta ... pascua tauri calcabant). PHAEDR. 2, 7, 9 *latrones* diripiunt nummos, -unt vile hordeum. SEN. Ag. 424 -ta summas scuta per puppes iacent. SCRIB. LARG. 22 solet ... diu -tum mortario inacescere *collyrium* (*inde MARCELL. med. 8, 3*). PLIN. nat. 35, 5 artes desidiā perdidit, et quoniam animorum imagines non sunt, -untur etiam corporum (sc. non ponuntur). STAT. Theb. 6, 910 *luctatorem victum sequitur -tus ... thorax* (opp. 909 *praemia laudum victoris*). TAC. dial. 8, 4. PLIN. epist. 1, 1, 2 *epistulae* adhuc -tae iacent (sc. nondum publicatae). paneg. 55, 9 statuas, aras etiam templaque ... -it carpitque posteritas. APVL. met. 6, 1, 5 nullius dei fana caerimoniasve -ere se debere. al.

B -untur animantes: **1 homines vel animae, corpora sim. eorum (animalia l. 68):** **a non curando, non colendo:** **a -unt homines (anima p. 466, 7):** **① vario usu:** TER. Hec. 670 quem ipse -xit pater, ego alam? (cf. QVINT. decl. 306, 23 puerum statim -tum, sc. *exponendo*). Haut. 299 (*antea l. 71*) quom eius, sc. *dominae*, tam -untur internumtii (opp. muneras ancillas). Phorm. 358 egens relicast misera *puella*, ignoratur parens, -itur ipsa. CIC. Verr. II 1, 67 his servis imperat, ut se ipsum -ant, filiam defendant (*item non defendendo*: LIV. 23, 43, 1 *Samnites* queri indefensos se -tosque). off. 1, 46 neminem omnino esse -endum (sc. *beneficiis non donandum*), in quo aliqua significatio virtutis appareat. al. LIV. 22, 59, 2 non alii *captivi* umquam minus -endi vobis quam nos, sc. *redimendi*. 25, 26, 8 *aegri -ti* desertique. QVINT. inst. 1, 2, 15 nec ego tamen eo, sc. *in scholam*, mitti puerum volo, ubi -atur. PLIN. paneg. 26, 6 frustra ... proceres plebe -ta ... tuerit *princeps*. CYPR. epist. 68, 4, 2 (*in imag.*) per quos *pastores* dominicae oves -untur et pereunt (*spectat ad Ezech. 34, 10 ut: AVG. serm. 46, 7. 21*). al. *-itur corpus (pars corporis supra p. 464, 61sqq.; non nisi p. p. fere pro adi.; cf. SYNON. Cic. p. 431, 30 incompti. inornati, -ti):* TER. Haut. 295 *ancillula* pannis obsita, -ta, inmunda inluvie (cf. 297 sordidatam et sordidam). Ov. am. 1, 14, 21 (19 nondum digestis ... capillis) tum quoque erat -ta decens. STAT. Theb. 4, 750 *Hypsipyle -ta* comam nec dives amictu. ANTH. 458, 5 -tam ... quae comit amica se det, inornata simplicitate valet. *-untur mortui eorum-*

ve corpora: LVCAN. 8, 746 -ta nec ulli cara tuo ... umbra. STAT. Theb. 10, 7 funera ... orba rogis -taque membra relinquunt. TAC. hist. 1, 49, 1 Galbae corpus diu -tum. PLIN. epist. 6, 10, 3 *monumento imperfecto* reliquias -tumque cinerem sine titulo ... iacere. PORPH. Hor. carm. 1, 28, 30 -is me, sc. *inhumatum.* **② refl.:** RVFIN. Clement. 4, 16, 4 (*antea: ubi ... aut mens ad impietatem declinaverit aut corpus inmoderatis cibis ... adimplitur*) qui se ita -unt. Orig. in cant. 2 p. 149, 20 si ... tu, o anima, ... -as temet ipsam (p. 150, 15 si ... a. semet i. -xerit et a divinis studiis declinaverit).

β -unt dei: CATVLL. 61, 199 pulcer es, neque te Venus -it (cf. STAT. silv. 3, 4, 33 tu ... non -tus Veneri). CIC. nat. deor. 2, 167 *ne eum, cui quid horum malorum accidenter, aut invisum deo aut -tum a deo iudicemus (postea p. 464, 52).* 3, 79 (opp. current). div. 1, 85 cur autem deus dormientes nos moneat, vigilantes -at? HOR. carm. 1, 2, 35 sive -tum genus et nepotes respicis auctor *Mars.* SEN. epist. 110, 2 sive *deis* adsignati sumus, sive -ti et fortunae dati. LVCAN. 2, 126 te ... -tum ..., Scaevola, *Vestae*, (sunt qui var. l. dexterae *defendant*, e. g. KÜPPERS, *Hermes* 116, 1988, 446 sqq.). 10, 177 senex ... non -te deis. al.

β parvi vel nihili aestimando, contemnendo: TER. Phorm. 366

20 senex *pauper* narrabat se hunc -ere cognatum suom *divitem*. CIC. Mil. 3 eum ... qui semper genus illud hominum, clamoresque maximos, ... -xit (l. ad p. 464, 27). fin. 3, 66 minime ... convenit, cum ipsi inter nos viles -tique simus, postulare, ut diis ... cari simus et ab iis diligamur. nat. deor. 1, 121 ita fit, ut non modo homines a deis, sed ipsi dei inter se ab aliis alii -antur. Lael. 74 nutrices et paedagogi ... -endi quidem non sunt, sed non sunt amici. al. SINN. Fest. p. 372 se eos *minantes* -ere et non curare (*item non metuendo*: HOMER. 490 non ... terret turba canum, fremit esuriens *lupus* et -it omnes). SALL. Iug. 31, 28 multo praestat benefici quam malefici inmemorem esse; bonus tantummodo segnior fit, ubi -as, at malus inprobior. HOR. epist. 1, 7, 64 (*invitasti quendam*) negat ... et te -it aut horret. PROP. 1, 7, 13 me legat assidue ... -tus amator (*item -untur amantes*: Ov. am. 3, 8, 65 -ti quisquam deus ulti amantis. MART. 6, 68, 9. VET. LAT. Sirach 26, 14 si te -xerit *mulier* [gr. 26, 11 πλημελήσῃ]). LIV. 33, 11, 7 haud dubie decesserat iis *Aetolis* aliquantum honoris, sed cur -rentur ab *imperatore Romano*, ignorabant. RVT. LVP. 1, 15 minabamur: contemnebat; lex nihil valebat, magistratus -bat. CELS. 3, 18, 23 *insanientes* non oportere esse ... inter eos, quos aut contemnunt aut -ant. STAT. Ach. 1, 503 *Achillem* -tis ... ductoribus omnes ... amant. TAC. hist. 2, 86, 2 *quidam Othoni* scripsit ducem se ... offerens; a quo -tus in nullo ... belli usu fuit. PLIN. epist. 6, 8, 9. FRONTO p. 118, 5 vel tu me -ito vel etiam spernito eqs. al. *p. p. p. fere pro adi.* : HIER. epist. 22, 34, 1 *genus monachorum* ... deterrium atque -tum (*inde ISID. eccl. off. 2, 16, 9*).

c vario modo, sc.: scriptis non tractando (cf. p. 463, 35 sqq.):

CIC. opt. gen. 11 alteros -amus, satis enim eis res ipsa respondet. PLIN. 45 nat. 5, 94 -ta gente Isaurica. **non puniendo:** CAES. Gall. 3, 10, 2 multa Caesarem ad id bellum incitabant ..., in primis ne hac parte *Galliae* -ta (sc. *incolis seditionis non punitis*) reliquae nationes sibi idem licere arbitrarentur. VARRO frg. Prisc. gramm. II 384, 7 (*loco obscuro*) Vestales incesti conpertae ansā petuntur incognitā, consecutā (i. *impetrata*) -untur. AVG. corrept. 16, 49 1. 14 si corripiendus non corripitur, sed prava dissimulatione -atur. PS. BASIL. cons. p. 1693^a *multi patres* propterea ... peccantes filios -unt, quia nec suae salutis ... curam habuerunt. **non adhibendo:** PS. QVINT. decl. 2, 21 potest -ere caecitas, i. *caecus*, in cubiculo suo ducem. **praetereundo (in iure):** COD. Iust. 3, 28, 3 pr. (a. 197) *filius* merito utpote non iustis rationibus -tus ... querellam instituere poterat. THEOD. 2, 1, 9 -tis iudicibus ordinariis ... causam civilem ad militare iudicium *desert.* **arcendo:** CANON. apost. 66, 17 *ut diacones cognoscant eos, qui tribulantur, et de collecta non -ant* (cf. gr. ἐξ τῆς λογίας οὐ παραπέμψονται).

60 **2 dei (adde l. 24):** CATVLL. 64, 134 (*log. Ariadne*) sicine discedens, -to numine divum, immemor *Theseu* (LIV. 5, 52, 1 culti -tique n. CE 1204, 4 [opp. coluere]). SALL. Catil. 10, 4 *avaritia deos* -ere ... edocuit (HOR. carm. 3, 6, 7 di multa -ti dederunt Hesperiae mala. APVL. Socr. 3 p. 122 turba imperitorum ... insolentissimo spretu d. -it. TERT. nat. 1, 10, 19 *secta christiana* d. -it. ARNOB. nat. 4, 11 a nobis d. violari et -i sacrificare ... contemptu. al.). HOR. carm. 3, 2, 30. carm. saec. 58 -ta redire Virtus audet (*simil pertinet ad p. 462, 8*). al. **deus Christianorum:** TERT. apol. 40, 15 rec. φ Iuppiter honoratur a vobis, deus -itur (FIRM. err. 2, 4. HIER. in Ier. 2, 104, 3 -to d. idola veneratos. al.). 41, 1 credibilis ... eum irasci, qui -atur quam qui coluntur. al.

65 **II per structuras verbales:** **A inf. indicantem actionem, quae omittitur (inf. suppl. ut vid., p. 467, 4. 12; cf. etiam p. 462, 57):** **1 ab eo, qui e socordia, inertia vel inscientia sim. -it:** PLAVT. Amph. 586 erus quod imperavit, -xisti persequi (Merc. 86). CIC. Phil. 3, 20 vino ... retentus ... diem edicti obire -xit (Cod. Theod. 11, 31, 5 iudicium). 5, 49.

[Marchionni]

Brut. 140 latine loqui ... est a plerisque -tum. CAES. Gall. 3, 27, 2 pars ... obsides ... ultro mittit ...; *aliū id facere -xerunt* (VAL. MAX. 2, 9, 7. CIL XIV 2793, 9 [a. 169]. al.). 4, 38, 4 duae ... civitates ... obsides miserunt; reliquae -xerunt. VAL. MAX. 1, 7 ext. 10. 5, 3 ext. 3 I. 208 beneficij commercium ... tollit, quisquis ... referre gratiam -it. al. **2 ab eo, qui conscius vel consulto -it, ut sit fere i. q. nolle (exempla certiora):** CIC. orat. 77 *ut verba ... verbis coagmentare -at orator.* VAL. MAX. 4, 5 ext. 2 Athenienses, quid sit rectum, sciunt, sed id facere -unt. EDICT. imp. Claud. (CIL V 5050) 13 cum *legatus* ..., quod ab eo non exigeatur, referre non stulte quidem -xerit. SEN. Thy. 159 *Tantalus haec ... deceptus totiens tangere -it.* VLP. dig. 17, 1, 8, 10 si dolo *servum emere -xisti eqs.* HIST. AVG. Maximin. 17, 3 eum Romam ire iusserat ... et ille patris nimio amore -xerat. SERV. Aen. 3, 402 *Philoctetes* horrore sui vulneris ad patriam redire -xit. al.

B acc. c. inf. indicantem actionem: *quae omittitur:* CIC. inv. 1, 50 inventam *argumentationem* ... certas in partes distingui et suavissimum est et ... ab artis scriptoribus maxime -tum. VLP. disp. frg. II^B p. 312 quos *fideiussores* accipi -xerunt *magistratus.* *quae non attenditur:* CIC. Cael. 54 quod per ignotos actum si comperisset, doleret, id a suis servis temptatum esse -ret? (*postea*: leniter ferret). ANTON. Cic. Phil. 13, 33 Theopompum ... confugere Alexandriam -xistis. HOR. carm. 1, 28, 30 -is immeritis nocitaram ... te natis fraudem committere? TIB. 2, 3, 46 claudit ... moles mare, lensus ut intra -at hibernas piscis adesse minas. SVET. Tib. 41 rei publicae ... curam usque adeo abiecit, ut ... Gallias a Germanis vastari -xerit. Nero 33, 1 (*nisi ad l. 15*) bustum *Claudii* ... consaepti nisi humili ... maceria -xit.

C enunt. secund. (relat. v. sub I): *interrog. obliquam:* CIC. Tusc. 3, 33 *quae dicant Epicurei*, videamus, quo modo, -amus. off. 1, 98 cum ... natura doceat non -ere, quemadmodum nos adversus homines geramus. 1, 99 -ere, quid de se quisque sentiat, ... arrogantis est. VARRO ling. 8, 26 utrum Herculi an Herculis clavam dici oporteat, ... -endum. AMBR. hex. 6, 4, 29 tu ignoras, tu -is, quomodo *eqs.* ne: HOR. carm. 3, 8, 25 (*ad Maecenatem*) -ens, ne qua populus laboret, parce privatus nimum cavere (*sunt qui ne ad cavere trahant*, cf. PORPH. *ad l.* -ens nunc pro 'securu' positum est). PLIN. nat. 17, 85 non -endum, ne radices mora inarescant. ARNOB. IVN. ad Greg. 18 I. 31 *quae tua aequitas ... voluit ... impleri, ne faceret, omnino -xit servus.* ut: COD. Theod. 7, 4, 11 si *officium praefecti* -xerit, ut ... formae tenor custodiatur. VITAE patr. 5, 11, 48 tuum est ... non -ere, ut proicias foris *immunditias diaboli*, (aliter gr. 11, 107 δέξασθαι ή μὴ δέξασθαι).

III per praepos.: de (aliter p. 466, 58): CIC. Phil. 13, 33 (*antea l. 21*) de Theopompo ... -ximus; qui ubi terrarum sit ..., quis ... curat? TERT. nat. 1, 9, 10 idcirco vobis ... irascuntur *dei vestri*, quoniam de nostra eradicatio(n)e ne<legit>. VET. LAT. I reg. 9, 5 (cod. 116) revertarum, ne ... pater meus -at de asinis *perditis* et sollicitus sit pro nobis (gr. ἀνείς ... τὰς ὄντος, Vulg. dimiserit ... asinas). EPIST. pontif. 255 Zechiel-Eckes 1. 156 non est nobis de huiusmodi usurpationibus -endum. RVFIN. Basil. reg. 24, 1 pater in aliquo -ere non potest de salute filii. Orig. in num. 23, 7 p. 219, 17 neque de parvo peccato -as. AVG. serm. 163B, 2 coll. Morin p. 214, 9 si *praepositi* -xerint de gregibus Christi. REGVLA mag. 7, 36 *de futuris rationciniis animae*, -endo ... se reddunt securos (ι. *siquidem ἀπὸ κοινοῦ*). in c. abl.: RVFIN. Greg. Naz. orat. 1, 77, 3, sed ne in ceteris quidem -xi, id est iracundiam cohercere *eqs.* (ι. Migne gr. 35, 484^C καὶ τάλλα δὴ ταῦτα). 8, 5, 4. GENNAD. vir. ill. 70 *Hilarius etiam rusticationem ... exercuit, sed nec in spiritualibus -xit.* Ps. BASIL. cons. p. 1692^D filios aperte -ere in multis ac peccare. ORIG. in Matth. ser. 63 p. 146, 22. ab: RVFIN. Orig. princ. 1, 4, 1 si ... dissimulet ab exercitiis et -at ab industria. 1, 6, 2 si ... ab huiuscemodi participatione -anti atque dissimulent *eqs.*

IV per gen. (sec. struct. verbi gr. ἀμελεῖν c. gen.; cf. p. 468, 75 sqq.): *hominis:* VET. LAT. Ier. 31, 32 (Cypr. testim. 1, 11. 3, 20 I. 21) ego -xi eorum *Iudeorum*, dicit dominus ([Lact. inst. 4, 20, 6, sim. al. -xi eos, Vulg. dominatus sum eorum]. *locus laudatur* Hebr. 8, 9 [cod. 75] ego -xi illorum [cod. 89. al. et VVLG. -xi eos]). RVFIN. Orig. princ. 1, 5, 5 p. 78, 4 (*antea: ut per desidiam et neglegentiam ex beatitudine in malitiam ... vergamus*) si qui eo usque sui -xerit *eqs.* rei: NOVELL. Iust. 30, 5 pr. (*antea: pro-consulti ... omnium erit cura, sive sit aliquid eqs.*) nullius -at omnium. 102, 2 *moderator nullius -at penitus utilium.*

CAPVT ALTERVM: *quid vel quis -atur, non indicatur, sc. usu intrans. (exempla certiora; cetera, sc. ubi obi. subaudi., attulimus in cap. priore [cf. p. 462, 4]):* **I de eis, qui legem divinam spernunt vel a vita christiana declinant:** TERT. paenit. 6, 21 ille satagit, hic -it. VET. LAT. IV Esdr. 7, 99 *praedictae viae, sunt cruciatus, quos patiuntur, ... qui -xerint* (ι. respic. 7, 79 sqq. qui spreverunt ... viam altissimi *eqs.*) Ps. CYPR. aleat. 3, 3 (*opp. bene agente*) episcopo -ente. RVFIN. Basil. reg. 122, 16 metuere debent, ne forte etiam nunc similem veteribus interitum sumant hi, qui

similiter -unt, immo et gravius, quanto spernere legem Christi perniciosius est quam legem Moysi. Orig. in Rom. 7, 31. 88 donec ... -imus et moramur et emendationis nostrae tempus longius protelamus *eqs.* CASSIAN. conl. 21, 33, 3 necesse est ... eum, dum tardat aut -it, ... peccare. EPHR. de die iudic. fol. 32^v (*appropinquat iudicium ultimum*) quid ergo -imus? (*postea*: si in hoc parvo tempore negligenter et segniter vixerimus). al. **II de eis, qui nihil vel male agunt, cessant:** VVLG. gen. 42, 1 *Iacob* dixit filiis suis: quare -itis? ... descendite et emite nobis necessaria. iud. 18, 9 nolite -ere, nolite cessare, eamus. II par. 29, 11 nolite -ere: vos elegit dominus, ut ... colatis eum. CASSIOD. hist. 6, 1, 21 cum ... illi *duces* accepta potestate -rent *eqs.* (ι. *Socrat. hist. eccles.* 3, 1, 27 ὁ ἀδυμότερον τῶν πραγμάτων ἐφρόντιζον).

part. prae. * **neglegēns**, -entis pro adi. vel subst. (masc. e. g. p. 469, 23. 58 sqq. p. 470, 4 sqq.). *scribitur negleg-* passim, nec -in cod. vet.

15 CIC. rep. 2, 11 (*ante corr.*) et hic illuc in codd. rec. necc- CLEDON. gramm. V 73, 5 (*cod. saec. VI/VII*), -lig- hic illuc in codd. rec. *compar.* -ior sae- pius inde a CIC. (testatur CLEDON. loco cit.), superl. -issimus inde a PAVLO p. 469, 60 (cf. nimium -s: CIC. Verr. II 4, 60 FIRM. math. 8, 26, 7 GREG. M. epist. 9, 225 1.5; tam -s: l. 46. 57. p. 469, 34. 37. al.); cf. adv. p. 470, 22 sqq. *de notione et differentia:* SCHOL. Ter. Bemb. Ad. 684 ('indili- gēns'): minus est (quam) -s; -i ad(haer)et et crime(n), indili- gēnti vitium (ι. add. nescioquies in exemplari nostro). cf. DON. ad loc. 1 non ergo ingratus, sed -s Aeschinus, nec -s, sed 'indili- gēns'). SYNON. CIC. p. 443, 17 securus. -s. indili- gēnti. incautus. socors *eqs.* GLOSS. -s: ἀμελής. GLOSS.^L I Ansil. NE 217 -s: turpis, piger. sim. al. e. g. p. 467, 34. *legitur inde a PLAVTO, TER., VARRONE, CIC.* [it. vet. negghiente. cf. M.-L. 5878. Battisti-Alessio IV 2563. Schd.-Cr.] [in falsa var. l. pro neglegentia p. 454, 55; loco corrupto PLAVT. Pseud. 149.]

20 **I sensu activo, i. qui neglegit.** pro syn. sunt vel iuxta ponuntur e. g. dissolutus vol. V 1, 1502, 28, piger p. 469, 11. 59 et e. g. SEN. dial. 4, 24, 2 COLVM. 11, 1, 3, remissus p. 469, 32 et SIDON. epist. 7, 9, 10 GREG. M. epist. 9, 225 1.5, securus p. 469, 4. 45 et SEN. dial. 6, 9, 3 (opp. l. 56), segnis p. 469, 13 et MEN. dig. 49, 16, 5, 6 FILASTR. 128, 3, tardus l. 51. p. 469, 46. 57; opp. diligens l. 49. 62. p. 469, 44 et CIC. Att. 1, 5, 5. al. disting. ignarus p. 469, 7; saepe praedicative c. esse. *fere de animalibus eorumque animo, sed de rebus e. g. p. 469, 11. 30. 51; neglegentia fit fere ex ignavia, socioria sim., ita ut saepe in malam partem vergat, sed e magnanimitate p. 469, 14sq., aliis causis e. g. p. 469, 11. 12; resp. ἀταραξίᾳ deorum p. 469, 3sq. 16.*

25 **A cum additamentis** (cf. CHAR. gramm. p. 380, 3 alia *nomina par- ticipialia*, pro ut sententia poscit, casum recipiunt, velut 's sum in hac re' [ι. addit Barwick coll. DIOM. gramm. I 312, 10]): **1 inf.:** PLAVT. Most. 141 *ignavia mihi detexit verecundiam; optigere eam* -s fui (ι. me Lambinus).

30 **2 praepos.:** **a in:** *c. abl.:* CIC. Quint. 38 quis tam disso- lutus in re familiari fuisset, quis tam -s *eqs.* Verr. II 4, 115 in ... religione ... -es ac dissoluti ... esse qui possimus? (opp. 114 sancire). Lael. 62 *homines* in illis *capris* ... parandis adhibere curam, in amicis eligendis -es esse ([antea opp. diligentiores]. VLP. dig. 9, 2, 27, 9 in e. ministeriis. *ceterum c. gerund.* : SEN. benef. 2, 24, 2 nec delicate accipiendo est ...; nam qui -s est in accipiendo *eqs.* HIST. AVG. Comm. 13, 7 in subscribendo tardus et -s. al.). Att. 1, 17, 6. fam. 3, 8, 5 non potui in illo sumptu non necessario -s esse. 13, 1, 5 (*nisi ad l. 58sqq.*) non te in me inliberalem (i. *inhumanum*), sed me in se -em putabat. LIV. 2, 11, 4 *Valerius consul* in parvis rebus -s ulti, gravem se ad maiora vindicem servabat. SEN. dial. 7, 24, 1. epist. 100, 5 Fabianus non erat -s in oratione, sed securus. SCRIB. LARG. praef. 3 quod *quidam medici* tam -es in tam necessaria parte artis *medicinae* fuerint. 84. al. *c. acc. :* SEN. dial. 3, 11, 3 *armorum* unica illis *Germanis* cura est in alia -bus. epist. 68, 7 *podagrici* vino ... abstinent: in cetera -es huic, a quo saepe infestantur, occurunt. IVST. 32, 3, 1 non -ior tantum Perseus in patrem, verum etiam contumacior erat. **b alia:** de: PLIN. epist. 4, 13, 8 qui fortasse de alieno -es, certe de suo diligentes erunt. AMBRO- SIAST. in Phil. 2, 24 -es erant de disciplina. circa: SVET. Tib. 69, 1 c. deos ac religiones -ior. SORT. Sangall. 66, 10 amicus te in multum diligit, sed tu c. eum -s es. PS. AVG. quaest. test. 110, 18. al. ad: HIL. in Matth. 5, 6 ad ultionem -es. AVG. serm. 335K, 6 Rev. Bénéd. 59, 1949 p. 73, 10 nolite esse -es ad pugnandum (*item c. gerund.* : CAES. AREL. serm. 61, 3 ad purgandum, 179, 8 ad perpetratra minuta peccata faciles et ad redimenda sunt -es. 179, 9). contra: AMBROSIAST. in Rom. 11, 10, 5 *hi -es c. deum et hominibus adsentientes inventi sunt.* adversus: REG. eccl. Carth. 1. 1509 si ... episcopus -s fuerit a. haereticos *eqs.* FACVND. defens. 2, 6, 20 a. Nestorium -s invenitur (opp. diligens). ab: EPIST. Migne suppl. 1, 1704 (*antea*: a lacrimis otiosa) anima, quae vitae statum perdidit, -s non sit a luctu.

35 **3 gen. (acc. v. supra sub verbo):** **a hominis:** CIC. Verr. II 3, /Marchionni/

143 aliquis dissolutior in iudicando, legum, officii, rei publicae, sociorum atque amicorum -ior (TAC. hist. 3, 38, 4). SEN. benef. 1, 1, 9 sacrilegi -esque eorum *deorum*. 2, 29, 2 *quidam* vocant ... -es nostri deos (4, 4, 1 *deus* securus et -s n., aversus a mundo ... nihil agit). 5, 7, 3 in se sordidum esse ... et sui -em (dial. 3, 1, 1 *homo iracundus*, dum alteri noceat, sui -s *eas.* al.). **b** *rei* (incorp. praeter l. 12. 14sq.): CIC. Verr. II 3, 143 l. I. Att. 13, 6, 4 ignari ... institutorum aut -es potius. LIV. 5, 46, 3 *Gallis* religione ... motis, cuius haudquaquam -s gens est (5, 52, 4 pontifices ... -iores publicarum r. esse quam *eas*). SEN. contr. 1 praef. 9 expugnatores alienae pudicitiae, -es suae. VAL. MAX. 8, 7 ext. 7 -s imperii. SEN. epist. 9, 11 amor, omnium aliarum rerum -s. 32, 4 crastini -s. 84, 1 cum pigrum me et -em corporis litterarum amor faciat. SVET. Aug. 79, 1 omnis lenocinii -s. IREN. 4, 39, 1 *homo* numquam segnis neque -s praecetti fiat dei (COD. Theod. 9, 17, 6). PANEG. 3, 21, 4 auri atque argenti -s esto. PAVL. NOL. epist. 13, 4 *Tobias* -s ... ventris, quia diligens animae, maluit corpore esurire quam spiritu. SALV. gub. 1, 1 incuriosus a quibusdam et quasi -s humanorum actuum deus dicitur (POMER. 2, 4, 2 *sacerdotes* suorum a -es flunt aliorum ... censure). al.

4 abl. gerund.: CIC. fam. 3, 9, 3 ut -s *scribendo*, fuisse videar (in s. dett. in rescr. *Madvig*, non s. *Shackleton Bailey*).

B sine additamento: **1 generativum;** -es sunt, qui: **a male cavent:** TER. Andr. 397 si te aequo animo *nuptias* ferre accipiet, patrem -em feceris. CATVLL. 12, 3 in ioco atque vino tollis linteal -iorum. CAES. civ. 3, 9, 6 cum diuturnitas oppugnationis -iores Octavianos effecisset. SEN. contr. 9, 4, 3 dum ego -s sum, ... *praecipitavit* se ex arce filius. SEN. dial. 4, 25, 3 clavis -is servi manibus elapsa (cf. MART. 12, 87, 2 bis Cotta soleas perdidisse se questus, dum -em ducit ... vernam). epist. 48, 6 (*ironice*) verendum est, ne quando ..., si -ior fuerit, caseum liber comedat. al. **b pecuniae, parsimoniae parum student** (cf. p. 468, 46. 52): LIV. 27, 8, 5 ob adulescentiam -em luxuriosamque C. Flaccus flamen captius ... erat. QVINT. inst. 7, 2, 29 prodigus ... aut -s. SVET. Galba 14, 2 modo acerbior parciorque, modo remissior ac -ior. QVEROL. p. 14, 2 semper dives diligens, contra pauper -s. al. **c vario modo neglegunt** (*exempla selecta inde a SEN. philos.*): VARRO Men. 236 nemo est tam -s, quin summa diligentia eligat asinum, qui suam saliat equilam. CIC. Planc. 57 si auctor rumoris ita -s vobis esse videbitur, ut unde audierit, oblitus sit *eas*. (*item respic. memoria*: SEN. dial. 7, 17, 2 tam -s es, ut non noveris pauculos servos. epist. 49, 1 est ... supinus et -s, qui in amici memoriam ab aliqua regione admonitus reducitur). Att. 2, 22, 7 libros Alexandri *Ephesii*, -is hominis et non boni poetae ..., tibi remisi. fam. 3, 9, 3 (*antea l. 19*) cum id non modo -is, sed etiam ingratia animi crimen futurum sit (cf. 16, 4, 2 Lysa ... vereor ne -ior sit, ... quod ... mihi nullas *litteras* remisit). al. CATVLL. 10, 34 *tu molestia vivis*, per quam non licet esse -em. SEN. contr. 2, 6, 13 quae *argutae sententiae* auditorem diligenter penitus adficerent, securum et -em transcurrenter (AVG. serm. 245, 2 non incuriosum neque -em). REGVLA mag. 7, 20 quamvis tardi aut -es sint a.). SEN. dial. 10, 12, 3 quomodo irascuntur, si tonsor paulo -ior fuit. nat. 7, 16, 1 *historici* quidam creduli, quidam -es sunt, quibusdam mendacium obrepit, quibusdam placet (*item de scriptoribus*: QVINT. inst. 9, 2, 101 non -s auctor Visellius. SVET. Cal. 34, 2 T. *Livium* ut verbosum in historia -emque carpebat. cf. QVINT. inst. 2, 4, 13 si tam -s ei *discipulo* stilus fuerit, ut emendationem non recipiat *eas*). SCRIB. LARG. 84 *medici* tam inertes ... et -es sunt, ut *(ne) necessaria quidem* ... studeant scire (*sim. de medicis*: VINDIC. epist. ad Pentad. p. 490 [*opp.* diligens et doctus] si *(quis)* imperium medicum habuerit aut certe -em aut qui causam non intellexerit. ibid. iterum; cf. p. 468, 57sq.). COLVM. 11, 1, 15 malo ... unius agilem atque industriam quam decem hominum -em et tardam operam. QVINT. inst. 11, 3, 149 si incipientibus ... decidat toga, non reponere eam prorsus -is aut pigri ... est. PAVL. dig. 22, 6, 9, 2 scientiam neque curiosissimi neque -issimi hominis accipiemus, verum eius, qui ... diligenter inquirendo *eas*. PANEG. 2, 31, 1 domus tuae -issimus vernula (*item de servis*: CLAVD. DON. Aen. 2, 715 p. 244, 5. cf. *supra l. 26*). al.

2 usu Christianorum et Iudaeorum (praecepta dei negleguntur, peccata non cauentur sim.; cf. e. g. l. 13): **a** -es sunt *sacerdotes*, *episcopi* sim.: PRESB. Cypr. epist. 8, 1, 1 qui videmur praepositi esse et vice pastorum custodire gregem, si -es inveniamur *eas*. (*spectat ad Ezech. 34, 2 sqq.*). HIER. in Mal. 1, 7 l. 222 episcopos atque presbyteros et diaconos -es. MAX. TAVR. 79 clericos. CAES. AREL. serm. 55, 5 de -bus sacerdotibus ... ipse dominus ... dixit: '... dicunt ... et non faciunt' (Matth. 23, 3).

b cetera exempla: *adi.*: HIER. in Ioel 3, 1 l. 69 cumque fuerint -es et scandalizaverint unum de minimis. Ps. AVG. serm. ed. Caillau 2, 25, 2 Adam paradisi -s habitator. PROSP. epist. 2, 4 cur ipsi tam -es -ne dicam tam impii -sunt, ut *eas*. MAX. TAVR. 79 sunt ... quique devoti, sunt et alii -es. EVSEB. GALLIC. hom. 6, 4 anima -s et obliviscens deum (42, 9, 61, 3. MVTIAN. Chrysost. hom. 29, 1 p. 419^{ext}. -em a. et supinam ex arrogantiā

[gr. p. 203^{med}. ὁρθνοῦσαν]). 41, 3 -i ac vili animo. STAT. eccl. ant. p. 169, 52 ut -iores paenitentes tardius recipientur. MVTIAN. Chrysost. hom. 3, 5 p. 257^{ext}. *puri* non accipiunt gratiam *chrismatis* ..., ne altitudo muneris -iores efficiat (gr. p. 33^{ext}. ὁρθνούτεον). al. *subst.*: AVG. civ. 15, 25 p. 114, 7 ut *scriptura* et perterreat superbientes et excitet -es. doctr. christ. 1, 31 *Christus iudex* ... timorem incutit -bus, ut se ad diligentiam convertant. PRAEDEST. 1, 90 l. 6 dei iura vel ab studentibus custodiri vel a -bus violari. CAES. AREL. serm. 67, 1 statim ubi -s quisque peccata sua odio habere coepit ... deo coniungitur. 145, 1 necesse nobis est quo cumque -es ... castigare. al.

II sensu passivo, i. q. neglectus: SEN. epist. 5, 2 asperum cultum et intonsum caput et -iorem barbam. PETRON. 128, 1 numquid alarum -s sudor *offendit?* QVINT. inst. 10, 7, 28 quod ... Ciceroni placet, nullum nostrum usquam -em esse sermonem (*nisi ad p. 469, 49, sed cf. Brut. 258* expurgandus est sermo). 11, 3, 147 -ior amictus et soluta ... toga. DIOM. gramm. I 467, 2 (*agitur de hiatu*) magis ... structura patet, cum in se longae vocales incident ...; sed habent quandam canorem pronuntiationis, quasi -em decorum. NOVELL. Valent. 32, 7 hac providentia nihil -s et intutum potest urbibus evenire. *Marchionni.*

20 adv. **neglegenter.* *scribitur neg- passim, nec- in codd. ant. LIV. 41, 18, 12 SEN. amic. p. 27 et hic illuc in rec. necg- CLEDON. gramm. V 73, 5 (cf. p. 468, 15), -lig- hic illuc in codd. rec. compar. -ius saepe inde a RHET. Her. (cf. magis -r p. 471, 14), superl. -issime SEN. epist. 63, 9 AVELL. 100, 16 ARNOB. IVN. in psalm. 148 l. 44 ORIG. in Matth. 17, 24 p. 652, 16. *legitur inde a TER. (bis; ceterum in versibus semel PHAEDR., bis MART.)*, RHET. Her., CIC. [in falsa var. l. pro neglegentia p. 454, 56, neglecte p. 472, 24; falso trad. pro neglegentur p. 465, 2.]*

i. q. modo neglegenti (*consulto vel e proposito fit neglegentia e. g. p. 471, 2sqq. 32. 40. 43. 50; gr. resp. e. g. ἀμελῶς l. 50. p. 471, 18. 472, 4. 11, παρέγως l. 69; in lusu verborum c. intellegens p. 471, 71; saepius iungitur per litotem non -r sim.):*

I usu communi (*pro syn. sunt vel iuxta ponuntur e. g. secure p. 471, 54, segniter l. 42. 43. 49. p. 468, 6, transirie l. 67. al.; opp. diligenter sim. e. g. l. 48. 59. 65, ornate l. 56; disting. dolo p. 471, 2, fraudulenter sim. l. 45. p. 471, 68 et PAPIR. dig. 50, 8, 12, 1, furto l. 75, malitiose l. 46. 49):*

A usu strictiore describitur actio personae neglegentis (*animalis p. 471, 28, affectus p. 471, 46*):

1 respicitur potius modus actionis parum diligentis: **a** *quaelibet exempla:*

a in malam partem; iungitur verbum: *① agendi, faciendo* sim. (fort. *huc verbo subaudiendo* CIC. Att. 6, 6, 4 si quid iracundius aut contumeliosius aut -ius frater in provincia):

TER. Andr. 253 tantamne rem tam -r agere patrem! praeteriens modo mihi apud forum 'uxor tibi ducentast ... hodie' inquit ([EVGRAPH. ad 252 segniter et -r de filii nuptiis cogitare]. LIV. 2, 58, 7 *exercitus* segniter, otiose, -r, contumaciter omnia agere. 4, 37, 6 temere ac -r. 23, 37, 6 solute ac -r. COD. Iust. 5, 37, 12 [a. 241] in fraudem ... a tute gesta vel -r acta a curatoribus. al.). CIC. S. Rosc. 111 si qui rem mandatum non modo malitiosus gessisset ..., verum etiam -ius (PAPIR. dig. 50, 8, 12, 1. al.). VARRO rust. 3, 16, 21 nec, si ... *apes sic traicias, -r faciendo* ([antea: diligenter]. NEP. Alc. 7, 2 -r aut malitiose. LIV. 27, 24, 4 segnus -iusque. VET. LAT. Ier. 31, 10 [Cypr. testim. 3, 30] maledictus, qui facit opera dei -r [gr. ἀμελῶς, Vulg. 48, 10 fraudulenter]. PORPH. Hor. carm. 4, 5, 24 [antea: non differetur poena *eas*] nihil gratiose aut -r fieri). *② dicendi, scribendi* (*verbo subaudiendo l. 62*): RHET. Her. 2, 28, 45 de *quadam* ... mentionem non facere aut -ius disputare. 3, 8, 15 nec hoc genus causae ... -ius commendandum est. CIC. inv. 1, 30 *male narratur, cum ... id, quod oratorem ipsum adiuvat, obscure dicitur et -r* ([opp. dilucide et ornate exponitur]). SEN. contr. 10 praef. 2 *Scaurus dicebat -r: saepe causam in ipsis subselliis ... discebat.* CASSIOD. inst. 1 praef. 3). Q. Rosc. 7 quid est ..., quod -r scribamus adversaria, ... quod diligenter conficiamus tabulas? (Att. 3, 12, 2 fam. 13, 19, 3. ad Q. fr. 3, 1, 10 de publicis negotiis ... -ius ad te ante scribem, quod *eas*). orat. 36 omnes apud *Pacuvium* ... ornati elaboratique sunt versus, multa apud *Ennium* ... -ius. al. LIV. 8, 23, 4 -ius ea, quae ipsis obicerentur, purgabant. SEN. contr. 3 praef. 10 ille, qui optime argumentatur, -ius narrat. al. *③ considerandi, audiendi sim.:* RHET. Her. 3, 11, 19 quia nemo de ea re diligenter scripsit ..., non -r videtur tota res consideranda (RVFIN. Orig. in cant. 3 p. 207, 4. al.). CIC. Cluent. 116 iudices ... -ius attendunt cetera (AVG. in Rom. imperf. 15, 1 transitorie ac -r. serm. 351, 5 p. 1541 si ... scripturarum speculum non -r attendat. ORIG. in Matth. 15, 28 p. 437, 1 [gr. παρέγως]. al.). LIV. 39, 46, 7 querimonias ... de Philippo non -r ab Romanis audiri (SEN. epist. 108, 10. MART. 6, 42, 23 non attendis et aure me supina iam dudum quasi -r audis. QVINT. inst. 8, 2, 23. al.). al. *④ servant, custodiendi:* CIC. Cae- cin. 73 si *ius civile* ... -ius ad servatum erit (Arch. 9 CVRT. 9, 7, 2 APVL. apol. 53, 9). Liv. 33, 4, 2 qui -r custodias servassent (CAES. AREL. serm. 15, 2 p. 72, 3 animalia [disting. furto]. cf. p. 471, 3). Ps. QVINT. decl. 1, 3 p. 4,